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RENTOWNOŚĆ PODMIOTÓW LECZNICZYCH W POLSCE PO 

PRZEKSZTAŁCENIACH WŁASNOŚCIOWYCH 

 

ABSTRAKT 

Cel: Celem referatu było przedstawienie analizy rentowności wybranych 10 podmiotów 

leczniczych w Polsce w okresie przed i po przekształceniu własnościowym. Dane źródłowe 

wykorzystane do obliczeń pochodziły ze sprawozdań finansowych badanych podmiotów 

leczniczych. 

Projekt / Metodologia / Podejście: W artykule skoncentrowano się na obszarze analizy 

wskaźnikowej, tj: rentowności (zyskowności), która umożliwia dokonanie oceny badanych 

szpitali w dwóch okresach „przed przekształceniem” i „po przekształceniu”. Wykorzystano 

metodę poznania naukowego: analizę piśmiennictwa przedmiotu, metodę pozyskania danych 

empirycznych: analizę treści dokumentacji wewnętrznej badanych podmiotów leczniczych 

(szpitali) oraz metodę analizy pozyskiwanego materiału empirycznego: analizę wskaźnikową. 

Przeprowadzone badania przyczyniły się do sformułowania celu badawczego, którym jest: Czy 

zachodzi poprawa rentowności podmiotów leczniczych (szpitali) w Polsce po przekształceniu 

własnościowym? Odnosząc się do przedstawionego problemu badawczego, autorka przyjęła 

następującą hipotezę: Zachodzi poprawa rentowności badanych podmiotów leczniczych w 

Polsce. 

Ustalenia: Wyniki badań pozwalają autorce na weryfikację hipotezy badawczej. Zakres 

przestrzenny analizy odnosi się do terytorium Polski z koncentracją na trzy wybrane 

województwa: małopolskie, kujawsko-pomorskie, lubuskie. Zakres czasowy analizy obejmuje 

3 lata przed przekształceniem danego SP ZOZ-u w spółkę kapitałową oraz 3 lata po 

przekształceniu. Zakres podmiotowy oceny obejmuje: szpitale podległe jednostkom samorządu 

terytorialnego (JST) przekształcone w spółkę prawa handlowego. Zakres przedmiotowy oceny 

to: rentowność szpitali. 

Oryginalność / Wartość: Liczba badań dotyczących wyników finansowych podmiotów 

leczniczych jest niewystarczająca. Tym bardziej wyniki badań przedstawiające ocenę sytuacji 

finansowej podmiotów przekształconych są niezwykle cenne. Wyniki z przeprowadzonych 

badań wskazują, że zachodzi poprawa rentowności badanych podmiotów leczniczych (szpitali). 

W związku z tym faktem, zasadne były również zmiany prawne, które wynikają z aktów 

normatywnych (reformy w sektorze ochrony zdrowia). Wybór tematu wynika z osobistych 

zainteresowań autorki. 


